ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH          Ia H’Drai, ngày        tháng        năm 2020

Về việc tiếp tục rà soát, giải

quyết dứt điểm các ý kiến, kiến

nghị của cử tri từ đầu nhiệm kỳ

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa

XI đến nay

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

4639/UBND-NNTN ngày 17/12/2020 về việc tiếp tục rà soát, giải quyết dứt điểm

các ý kiến, kiến nghị của cử tri từ đầu nhiệm kỳ Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI

đến nay; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo

chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì hoặc phối hợp các đơn vị liên quan triển

khai một số nội dung sau:

- Khẩn trương rà soát, giải quyết dứt điểm những vấn đề cử tri bức xúc, kiến

nghị từ đầu nhiệm kỳ đến nay; xử lý, tham mưu xử lý kiên quyết, dứt điểm những

kiến nghị của cử tri phát sinh về bồi thường, tái định cư trên địa bàn huyện (nếu

có).

- Tiếp tục tham mưu rà soát, bổ sung đầu tư công giai đoạn 2021-2025 đối

với các công trình bị hư hỏng nặng (nếu có) do các cơn bão cuối năm 2020 gây ra,

nhất là các công trình thiết yếu phục vụ nhu cầu dân sinh, phục vụ công tác bảo

đảm quốc phòng, an ninh và khắc phục các điểm tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn

giao thông trên địa bàn.

- Nâng cao vai trò trách nhiệm, coi trọng hơn nữa công tác giải quyết các

kiến nghị của cử tri. Chấn chỉnh việc chậm giải quyết hoặc tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện trình Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung trả lời kiến nghị của cử tri chưa

đầy đủ, chưa chính xác.

2. Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục tuyên truyền, vận động Nhân dân ở các

phát huy tinh thần tự quản, tự nguyện, tự giác trong việc phát quang các đoạn Tỉnh

lộ qua các khu dân cư mà không trông chờ, ỷ lại vào Nhà nước; thường xuyên theo

dõi, nắm chắc địa bàn, lĩnh vực quản lý.

3. Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện:

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các nội dung liên quan nhằm phối hợp

với Sở Nội vụ khảo sát, đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

2

36/2020/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về

“Quy định chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham

gia công việc của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum” trên địa bàn huyện.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu:VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2020-12-23T05:53:32+0700
	Võ Anh Tuấn

		2020-12-23T08:43:34+0700

		2020-12-23T08:43:36+0700

		2020-12-23T08:43:37+0700

		2020-12-23T08:43:38+0700